


Létající autíčko Vik
Vyšlo také v tištěné verzi

Objednat můžete na 
www.pointa.cz

www.albatrosmedia.cz

Kateřina Soukupová
Létající autíčko Vik – e‑kniha

Copyright © Albatros Media a. s., 2022

Všechna práva vyhrazena. 
Žádná část této publikace nesmí být rozšiřována 

bez písemného souhlasu majitelů práv.

 



  Létající 
autíčko Vik

Kateřina
Soukupová





Knihu bych chtěla věnovat svému milovanému synovi, který byl 
pro mě inspirací nejen při psaní těchto pohádek. Díky němu jsem 
strávila mnoho krásných chvil sněním o pohádkovém světě autíček, 
kresbou ilustrací a psaním příběhů. Stejně tak knihu věnuji všem dě-
tem, které zbožňují čtení, prohlížení obrázků, chvíle strávené v objetí 
rodičů, kdy se společně nechávají unášet fantazií.

Nakonec bych si přála knihu věnovat své milované babičce, která 
vyprávěla ty nejkrásnější pohádky, tak jak to babičky umí… A vždy 
věřila, že se jednou sama stanu spisovatelkou. I když si mou knihu již 
nepřečte, vím, že jí létající autíčko tu zprávu, že jsem to dokázala, do 
nebe doručí.

Moc děkuji své rodině a přátelům za jejich lásku, víru a trpělivost, 
když jsem knihu psala. Kniha nevzniká ze dne na den, je to krásný 
dlouhý a mnohdy náročný proces a člověka to musí bavit, musí to 
milovat. Má rodina a přátelé mě vždy v mém zájmu podporovali  
a věřili mi. Za to jim patří tisícero díků. Děkuji svému synovi, že jeho 
dětské oči září vždy, když knihu čteme. Přečetli jsme ji stokrát a mož-
ná ještě vícekrát, a stejně ji má rád… Děkuji všem dětičkám, které 
se při crowdfundingové kampani ke knize dostaly, slyšely příběh  
o létajícím autíčku, prohlížely si se zájmem mé ilustrace a líbilo se 
jim to. Jejich radost a úsměvy naplňují člověka krásným pocitem, že 
i když je to občas těžké, stojí za to plnit si své sny. A v neposlední řadě 
děkuji všem, kteří mě na té náročné cestě k vydání knihy jakýmkoliv 
způsobem podpořili. Bez vaší ochoty a chuti zastavit se a pomoci by 
Létající autíčko Vik nevyšlo. Moc děkuji za to, jak jsou lidé úžasní.





7

Nalezené autíčko
Na kraji malého městečka stojí krásná autodíl-
na, kam jezdí auta z celého okolí, když potře-
bují s něčím pomoci. Každé auto odtud odjíždí 
se spokojeným úsměvem na kapotě, protože 
Mates a Tomáš, kteří tam pracují, jsou moc ši-
kovní. Opraví snad úplně všechno.

Jednoho dne do autodílny přivezlo odtaho-
vé vozidlo Bedřich vrak autíčka. Našlo jej stát 
opuštěný u silnice. Mates s Tomášem pochválili 
Bedřicha za jeho pomoc a smutně dodali: „Ne-
víme jistě, jestli tohle autíčko dokážeme dát do-
hromady. Vypadá to, že je nepojízdné už hodně 
dlouho.“

Odtahové vozidlo se na ně podívalo a od-
povědělo: „Jste nejlepší automechanici, které 
znám, zkuste to. Když vám bude chybět nějaký 




